

ร่าง

ประกาศจังหวัดหนองคาย

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกร
อินทรีย์ห้วยเตือ ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดหนองคาย มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น

๒,๒๒๗,๙๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จำนวน ๑ รายการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ในวันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด

๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่

ระหว่างเวลา น. ถึง น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวัน
เสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที่

ลงวันที่ **กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘** ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ <https://alro.go.th/th/nongkhai> หรือ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่

กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางสาวภัทรวดี สุขเสวตร)

ปฏิบัติหน้าที่จังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคาย

สำเนาถูกต้อง

เหมือนใจ อินทะซีณี

(นางสาวเหมือนใจ อินทะซีณี)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

โดย นางสาวเหมือนใจ อินทะซีณี นักจัดการงาน

ทั่วไปปฏิบัติการ

ร่าง

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตี๋ย
ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย

ตามประกาศ จังหวัดหนองคาย

ลงวันที่ กรกฎาคม ๒๕๖๘

จังหวัดหนองคาย ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "จังหวัด" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตี๋ย ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอ
เฝ้าไร่

จังหวัดหนองคาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด และขอบเขตของงาน

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

(๓) ผลงาน

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

๑.๙ แผนการทำงาน

๑.๑๐ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้หลักที่ผลิตภายในประเทศ

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

/๒.๔ ไม่เป็นบุคคล...

-๒-

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่
จังหวัด

ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็น
ธรรม

ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) การกำหนดสัดส่วนในการเข้าร่วมค้าของคู่สัญญา

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก
ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตาม
สัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

(๒) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก

กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ
สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักผู้
เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

(๓) การยื่นข้อเสนอของกิจการร่วมค้า

(๓.๑) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้มีการมอบหมายแบบข้อตกลงคุณธรรมผู้
เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง เป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือ
มอบอำนาจ สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้อง
ลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

(๓.๒) การยื่นเสนอด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)
ให้ผู้เข้าร่วมค้าที่ได้รับมอบหมายหรือมอบอำนาจตามข้อ (๔.๑) ดำเนินการซื้อเอกสารประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ กรณีที่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้าง

๒.๑๑ ผู้ยื่นเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาค
รัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

/๒.๑๒ ผู้ยื่นเสนอ...

-๓-

๒.๑๒ ผู้ยื่นเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑. กรณีผู้ยื่นเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ
ซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สิน
สุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวัน
ยื่นข้อเสนอ งบแสดงฐานะการเงิน ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ หมายถึง งบแสดงฐานะการเงินย้อนไปก่อน
วันที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันยื่นข้อเสนอ ๑ ปีปฏิทิน เว้นแต่กรณีนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย
ไทย หากวันยื่นเสนอเป็นช่วงระยะเวลาที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากำหนดให้นิติบุคคลยื่นงบแสดงฐานะ
การเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ซึ่งจะอยู่ในช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม ของทุกปี โดยนิติบุคคล
ที่เป็นผู้ยื่นเสนอนั้นยังอยู่ในช่วงของการยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คือ ช่วงเดือน
มกราคม - เดือนพฤษภาคม กรณีนี้ให้สามารถยื่นงบแสดงฐานะการเงินย้อนไปอีก ๑ ปี ได้

๒. กรณีผู้ยื่นเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มี
การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า หรือกรณีผู้ยื่นเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้น
ตามกฎหมายต่างประเทศซึ่งยังไม่มีการรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของ
ทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นเสนอ ไม่ต่ำ

กว่า ๑ ล้านบาท

๓. สำหรับการซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๔. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือบุคคลธรรมดา
ที่ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือ ที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่ไม่ได้ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุน

/เพื่อการพาณิชย์...

เพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุน
ที่ธนาคาร แห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ หรือเป็นสินเชื่อที่ธนาคารต่างประเทศหรือบริษัทเงินทุน
หลักทรัพย์

ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารกลางต่างประเทศนั้น ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารกลางต่างประเทศนั้นแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

๕. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือ บุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยตามข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๔ (๒) มูลค่าจะต้องเป็นไปตามอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา ตามประกาศที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด ในช่วงระหว่างวันที่เผยแพร่ประกาศและเอกสารประกวดราคาในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) จนถึงวันเสนอราคา

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นเอกสารที่แสดงให้เห็นถึงข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการแล้วแต่กรณี ประกอบกับเอกสารดังกล่าวจะต้องผ่านการรับรองตามระเบียบกระทรวงการต่างประเทศว่าด้วยการรับรองเอกสาร พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติมกำหนด โดยจะต้องยื่นเอกสารดังกล่าวในวันยื่นข้อเสนอ หากผู้ยื่นข้อเสนอไม่ได้มีการยื่นเอกสารดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอให้ถือว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้นยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา

๖. กรณีตาม ข้อ ๑ – ข้อ ๕ ไม่ใช่บังคับกรณีดังต่อไปนี้

(๖.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐภายในประเทศ

(๖.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(๖.๓) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐที่ได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มีผลใช้บังคับ

(๖.๔) การจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) และ (ค) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ

(๖.๕) การซื้อสิ่งหาริมทรัพย์และการเช่าสิ่งหาริมทรัพย์

(๖.๖) กรณีงานจ้างบริการหรืองานจ้างเหมาบริการกับบุคคลธรรมดา เช่น จ้างพนักงานขับรถ ครูชาวต่างชาติ พนักงานเก็บขยะ พนักงานบันทึกข้อมูล เป็นต้น

๒.๑๓ เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้าง ประเภทคุณลักษณะเฉพาะอื่น ๆ ไว้กับกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรอง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ ซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิ หักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ งบแสดงฐานะการเงิน ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ หมายถึง งบแสดงฐานะการเงินย้อนไปก่อนวันที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันยื่นข้อเสนอ ๑ ปีปฏิทิน เว้นแต่กรณีนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หากวันยื่นข้อเสนอเป็นช่วงระยะเวลาที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากำหนดให้นิติบุคคล ยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ซึ่งจะอยู่ในช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม ของทุกปี โดยนิติบุคคลที่เป็นผู้ยื่นข้อเสนออยู่นั้นยังอยู่ในช่วงของการยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คือ ช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม กรณีนี้ให้สามารถยื่นงบแสดงฐานะการเงินย้อนไปอีก ๑ ปี ได้

๒. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มี การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า หรือกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศซึ่งยังไม่มี การรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

๓. สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อ

เสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่

ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๔. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

/(๒) กรณีผู้ยื่น...

-๖-

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ หรือเป็นสินเชื่อที่ธนาคารต่างประเทศหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารกลางต่างประเทศนั้น ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารกลางต่างประเทศนั้นแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง

(กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

๕. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีถิ่นที่อยู่ชาติไทยตามข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๔ (๒) มูลค่าจะต้องเป็นไปตามอัตรา แลกเปลี่ยนเงินตราตามประกาศที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด ในช่วงระหว่างวันที่เผยแพร่ประกาศและ เอกสารประกวดราคาในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) จนถึงวันเสนอราคา

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นเอกสารที่แสดงให้เห็นถึงข้อมูลเกี่ยวกับ มูลค่าสุทธิของกิจการแล้วแต่กรณี ประกอบกับเอกสารดังกล่าวจะต้องผ่านการรับรองตามระเบียบกระทรวง การต่างประเทศว่าด้วยการรับรองเอกสาร พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนด โดยจะต้องยื่นเอกสารดังกล่าวในวันยื่นข้อเสนอ หากผู้ยื่นข้อเสนอมิได้มีการยื่นเอกสารดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอให้ถือว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้นยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา

(๕) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๖) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

/ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่น...

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบใน
ข้อ ๑.๗ (๒)

ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document
Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะ
ต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ
โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบ
เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน
โดยไม่ต้องยื่น

ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document
Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและ
ราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ตามข้อ ๖.๒
ให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน
ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่นค่าขนส่ง
ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายทั่วไปแล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดเป็นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอ
ราคา

โดยภายในกำหนดเป็นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐
วัน

นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างก่อสร้าง

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายการ
ละเอียด และขอบเขตของงาน ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่
จะตกลง

ยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และ
เวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสาร

การยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสาร ประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่จังหวัด ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

/๔.๗ คณะกรรมการ...

-๘-

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลฯ ว่า ก่อนหรือในขณะ ที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการพิจารณาผลฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และจังหวัด จะพิจารณาลงโทษ

ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่ จังหวัด จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของจังหวัด

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่า

ใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน

เวลา

ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เว้นแต่กรณีที่ระยะเวลาดำเนินการตามสัญญาไม่เกิน ๖๐ วัน

๔.๑๐ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีอายุไม่เกิน ๙๐ วัน หรือกรณีการจ้างก่อสร้างซึ่งสัญญาหรือบันทึกข้อตกลงเป็นหนังสือที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล่าวให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้ หลักเกณฑ์ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ จังหวัด จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือ

/แบบรูปและ...

แบบรูปและรายการละเอียดและขอบเขตของงานที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่จังหวัดกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการพิจารณาผลฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินคดี ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินใจการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลฯ หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอมั่นใจข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างก่อสร้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของ จังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง จังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อ บุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่า ไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลฯ หรือจังหวัด จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินการตามเอกสาร ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ จังหวัด มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ หรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือ ค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัด

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกิน ร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

/ผู้ยื่นข้อเสนอ...

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมี วงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้อแล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติ ไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็น บุคคลธรรมดา

ที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับ บุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุ ในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวาง หลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้จังหวัด ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราฟัที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราฟัลงวันที่ที่ใช้เช็ค หรือตราฟันั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการ นโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลาง กำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาต ให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่าง หนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัด จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๖ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานเตรียมพื้นที่, รื้อถอนสิ่งกีดขวาง, ปรับระดับดิน, ถางป่า งานปักผังวางแนวบริเวณที่จะก่อสร้างงานทดสอบ การรับน้ำหนักของดินด้วยวิธี PLATE BEARING TEST ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ วัน

/งวดที่ ๒...

-๑๑-

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานขุดดินฐานรากและถมกลับคืนแล้วเสร็จ งานฐานราก คาน พื้น ชั้นที่ ๑ งานโครงสร้างเสาอาคาร งานวางผังท่อระบบสุขาภิบาล ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก งานก่อผนังพร้อมติดตั้งวงกบ ประตู - หน้าต่าง แล้วเสร็จไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ของงานทั้งหมด ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก งานมุงหลังคาพร้อมอุปกรณ์หลังคา งานก่อผนังพร้อมติดตั้งวงกบ ประตู - หน้าต่าง แล้วเสร็จทั้งหมด ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานก่อผนังพร้อมหล่อเอ็นผนังติดตั้งวงกบ ประตู - หน้าต่าง แล้วเสร็จทั้งหมด งานติดตั้งระบบไฟฟ้าท่อน้ำในผนัง ในผนังแล้วเสร็จทั้งหมด งานฉาบผนังภายนอก - ภายในไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ของงานทั้งหมดแล้วเสร็จ งานปูกระเบื้องพื้นอาคารไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ของงานทั้งหมดแล้วเสร็จ งานฝ้าเพดานอาคารส่วนประกอบต่างตามรูปแบบทั้งหมด ให้แล้วเสร็จภายใน ๘๐ วัน นับถัดจากวันลงนาม

ในสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๘๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่ง โดยไม่ได้รับอนุญาตจากจังหวัด จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

/๑๐. ข้อสงวน...

๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ จังหวัดได้รับอนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘

๑๐.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติ

ตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจกการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า

ภายใน

๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่น ที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ฝ่าฝืนปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของจังหวัด คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัดไม่ได้

(๑) จังหวัดไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

/ (๓) การทำการ...

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่จังหวัด หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๗ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเลือกช่องทางการอุทธรณ์และช่องทางการรับหนังสือแจ้งตอบผลการพิจารณาอุทธรณ์ไว้ตั้งแต่ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอ และหากผู้ยื่นข้อเสนอมีความประสงค์ที่จะอุทธรณ์ผลการประกาศผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง จะต้องยื่นอุทธรณ์และรับหนังสือแจ้งตอบการพิจารณาอุทธรณ์ผ่านช่องทางที่ได้เลือกไว้เท่านั้น

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในการกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้างตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างโยธา

๑๒.๒ ช่างก่อสร้าง

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

จังหวัด สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับ

การคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ
ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับ
การยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับจังหวัด ไว้ชั่วคราว

จังหวัดหนองคาย
๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

ระหว่างเวลา น.
ถึง น.
กรกฎาคม ๒๕๖๘
สำเนาถูกต้อง

เหมือนใจ อินทะชีณี
(นางสาวเหมือนใจ อินทะชีณี)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘
โดย นางสาวเหมือนใจ อินทะชีณี นักจัดการงาน
ทั่วไปปฏิบัติการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๒๒๗,๙๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒,๒๒๗,๙๐๐.๒๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ प्र.๖)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ प्र. ๕ (ก))

๖.๓ แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานก่อสร้าง (แบบ प्र. ๔ (ก))

๖.๔ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ प्र. ๕ (ข))

๖.๕ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ प्र. ๔ (ข))

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปรเมธ ทาขุสี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

๗.๒ นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

๗.๓ นายวิฑิตยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ อาคารอนุสรณ์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเดื่อ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย
 แบบเลขที่ 2914601-029-68
 หน่วยงาน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)
 แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น
 แบบสรุปราคา ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางราคาวันที่ 18 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	- งานก่อสร้าง	2,170,479.71	
	- งานครุภัณฑ์	57,420.56	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%		
	เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		2,227,900.27	

คิดเป็นเงินประมาณ

(สองล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 3124/2568 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2568

25

(นายปรเมธ ทาขูลี)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

5

(นายเสด็จ นาทา)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ
กรรมการ

๑๖

(นายวิฑูรย์ จันดี)

ตำแหน่ง พนักงานโยธา
กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเตือ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย
 แบบเลขที่ 2914601-029-68
 หน่วยงาน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)
 แบบสรุปราคา ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น
 กำหนดราคากลางราคาวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเตือ	1,662,693.21	1.3054	2,170,479.71	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,170,479.71	

(สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 3124/2568 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2568



(นายปรเมธ ทาขูลี)

 ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายเสด็จ นาทา)

 ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ
 กรรมการ



(นายวิทยา จันดี)

 ตำแหน่ง พนักงานโยธา
 กรรมการ

แบบสรุปราคา

กลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเตี๋ย

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเผ่าไร่ อำเภอน้ำไทร จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

คำนวณราคาโดย : นายปรเมธ ทาขุสี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิฑธยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จากแผนที่	จำนวนเงินรวม	หมายเหตุ
1	งานส่วนที่ 1 ค้างงาน (ทุน)			
1.1	งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์		1,662,693.21	
2	งานส่วนที่ 2 งานครุภัณฑ์			
2.1	งานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ		41,200.00	
2.2	งานครุภัณฑ์อื่นๆ		16,220.56	
3	สรุปค่าก่อสร้างทั้งหมด			
ก.	ค่างานส่วนที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุน)		1,662,693.21	
ข.	ค่าใช้จ่ายทั้งหมดในรูปของ FACTOR F 1.3054[= (ค่า FACTOR F - 1) x ข้อ ก.]		507,786.51	
ค.	ค่างานส่วนที่ 2 งานครุภัณฑ์			
	งานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ		41,200.00	
	งานครุภัณฑ์อื่นๆ		16,220.56	
	งานครุภัณฑ์อื่นๆ ในรูปของภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		1,135.44	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด ข้อ ก. + ข้อ ข. + ข้อ ค.		2,229,035.71	
	สรุปราคา		2,229,000.00	
	สองล้านสองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ตรวจ

(นายปรเมธ ทาขุสี)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

(นายเสด็จ นาทา)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

ผู้ประมาณราคา

(นายวิฑธยา จันดี)

ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลน้ำไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย : นายประมุข พาศูลี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิฑธยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 : ค่างาน (ราคาทุน)								
1.1	งานก่อสร้างอาคารอาคารถาวรประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ								
1.1.1	หมวดงานเตรียมพื้นที่								
	งานเตรียมพื้นที่, รื้อถอนสิ่งกีดขวาง, ปรับระดับดิน, ถางป่า บริเวณที่จะก่อสร้าง	1.00	เหมา	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	รวมราคามหาบดงานเตรียมพื้นที่								
1.1.2	หมวดงานโครงสร้าง								
	งานทดสอบการรับน้ำหนักของดินด้วยวิธี PLATE BEARING TEST	1.00	งาน	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	
	งานปักผังแนว	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	งานขุดดินฐานรากและถมกลับคืน	123.63	ลบ.ม.	-	-	112.00	13,846.56	13,846.56	
	งานพรมหยาบรองใต้ฐานราก,รองท้องคาน,รองพื้น	18.39	ลบ.ม.	392.52	7,218.44	104.00	1,912.56	9,131.00	
	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองใต้ฐานราก,รองท้องคาน	4.08	ลบ.ม.	1,766.36	7,206.75	426.00	1,738.08	8,944.83	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 กำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.(ตัวอย่างรูปทรงระบอก ที่อายุ 28 วัน)	62.90	ลบ.ม.	1,878.50	118,157.65	419.00	26,355.10	144,512.75	
	งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม. (SR-24)	347.32	กก.	21.87	7,595.89	4.40	1,528.21	9,124.10	
	- RB 9 มม. (SR-24)	3,019.74	กก.	20.97	63,323.95	4.40	13,286.86	76,610.80	
	- DB 12 มม. (SD-40)	153.42	กก.	20.62	3,163.52	3.60	552.31	3,715.83	
	- DB 16 มม. (SD-40)	3,440.37	กก.	20.13	69,254.65	3.60	12,385.33	81,639.98	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	208.83	กก.	25.00	5,220.75	-	-	5,220.75	

แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : อาคารเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์หัวฝ้ายเพื่อ

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลน้ำไร่ อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย : นายประมณ หาสุลี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นพทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิฑธยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ไม้แบบ								
	- ไม้แบบ คัด 80%	217.55	ตร.ม.	400.00	87,020.00	-	-	87,020.00	
	- ค่าแรง คัด 100%	271.94	ตร.ม.	-	-	139.00	37,799.66	37,799.66	
	- ตะปูไม้แบบ	67.98	กก.	42.99	2,922.46	-	-	2,922.46	
	- แผ่นพลาสติกใส ปูรองพื้นก่อนเทคอนกรีต	212.73	ตร.ม.	7.00	1,489.11	-	-	1,489.11	
	เหล็กโครงสร้างเหล็กรับแรงไม่ระแนงหน้าบัน								
	- เหล็กกล่อง 200x100x4.5 มม. (น้ำหนัก 120.60 กก./ท่อน)	1,085.40	กก.	32.62	35,405.75	12.00	13,024.80	48,430.55	
	- เหล็กกล่อง 100x100x3.2 มม. (น้ำหนัก 57.12 กก./ท่อน)	376.32	กก.	31.55	11,872.90	12.00	4,515.84	16,388.74	
	- เหล็กแผ่นขนาด 200x200x9 มม.	6.00	แผ่น	230.50	1,383.00	-	-	1,383.00	
	- เหล็กแผ่นขนาด 150x150x6 มม.	2.00	แผ่น	83.18	166.36	-	-	166.36	
	- ขาเหล็ก DB 12 มม.	3.29	กก.	20.62	67.84	10.00	32.90	100.74	
	เหล็กโครงสร้างค้ำใหญ่ (T1,T2,T3)								
	- เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. (น้ำหนัก 42.06 กก./ท่อน)	799.14	กก.	24.73	19,762.73	12.00	9,589.68	29,352.41	
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม. (น้ำหนัก 20.04 กก./ท่อน)	741.48	กก.	22.90	16,979.89	12.00	8,897.76	25,877.65	
	- เหล็กค้ำ C-100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน)	917.28	กก.	21.39	19,620.62	10.00	9,172.80	28,793.42	
	- SAG ROD RB 9 มม.	26.23	กก.	20.97	550.04	10.00	262.30	812.34	
	- เหล็กแผ่นหัวเสา GL- A ขนาด 200x200x9 มม. เจาะรูปกลม ศก. 19 มม. จำนวน 4 รู	5.00	แผ่น	230.50	1,152.50	-	-	1,152.50	
	- เหล็กแผ่นหัวเสา GL- E ขนาด 200x200x9 มม. เจาะรูปกลม ศก. 19 มม. จำนวน 4 รู	5.00	แผ่น	230.50	1,152.50	-	-	1,152.50	
	- เหล็กแผ่นหัวเสา GL-E ขนาด 200x200x9 มม. เจาะรูป ศก. 19 มม. ยาว 50 มม. จำนวน 4 รู	5.00	แผ่น	230.50	1,152.50	-	-	1,152.50	
	- L-Bolt ศก. 16 มม. ยาว 400 มม. พร้อมแหวนรองและหัวน็อต 2 ตัว/ชุด	40.00	ชุด	94.00	3,760.00	-	-	3,760.00	

25

25

แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเตือ

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลน้ำไร่ อำเภอฝาง จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย : นายประเมธ หนูดี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิฑรยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค้ายันเหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. (น้ำหนัก 42.06 กก./พม)	53.29	กก.	24.73	1,317.86	10.00	532.90	1,850.76	
	- เหล็กแผ่นขนาด 150x150x6 มม.	6.00	แผ่น	83.18	499.08	-	-	499.08	
	- ทุกเหล็ก 1/2 นิ้ว	24.00	ตัว	17.76	426.24	-	-	426.24	
	งานทาสีเหล็กกรอบพื้นกับสนิม 1 เทียว + สีนํ้ามันกับหน้า 2 เทียว	244.41	ตร.ม.	62.00	15,153.42	38.00	9,287.58	24,441.00	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								676,217.63
1.1.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานพื้น								
	พ1 - พื้น ค.ส.ล.ผิวขัดมัน	22.34	ตร.ม.			40.00	893.60	893.60	
	พ2 - พื้นค.ส.ล.ปูกระเบื้องชนิดไม่เส้นขนาด 12"x12"	234.86	ตร.ม.	356.00	83,610.160	158.00	37,107.88	120,718.04	
	พ3 - พื้นค.ส.ล.ปูกระเบื้องชนิดไม่เส้นขนาด 8"x8"	10.34	ตร.ม.	429.00	4,435.860	158.00	1,633.72	6,069.58	
	พ4 - พื้น ค.ส.ล.ผิวขัดมันผสมนํ้ายากันซึม	37.30	ตร.ม.	172.00	6,415.600	82.00	3,058.60	9,474.20	
	ฉุบบันไดจบขอบกระเบื้อง	65.40	ม.	35.00	2,289.00	40.00	2,616.00	4,905.00	
	งานผนัง								
	ผนังเบอร์ 1 - ผนังก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม.	106.90	ตร.ม.	275.00	29,397.500	56.00	5,986.40	35,383.90	
	ผนังเบอร์ 2 - งานก่ออิฐฉาบ	52.75	ตร.ม.	298.00	15,719.500	94.00	4,958.50	20,678.00	
	งานฉาบปูนเรียบ	232.28	ตร.ม.	120.00	27,873.600	80.00	18,582.40	46,456.00	
	ผนังเบอร์ 3 - ผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	42.63	ตร.ม.	461.00	19,652.430	166.00	7,076.58	26,729.01	
	ผนังเบอร์ 4 - ผนังโครงร่างทาวไนซ์ ปูไม้สังเคราะห์ ขนาดหน้ากว้าง 8"	61.60	ตร.ม.	558.00	34,372.800	95.00	5,852.00	40,224.80	
	หนา 8 มม.ตีซ้อนเกล็ด 1"								

25

✓

แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน : งานอาคาร
ชื่อโครงการ : อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเตือ
สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลน้ำไร่ อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย
หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)
กำหนดราคาโดย : นายประมม ทพสุลี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน
: นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ
: นายวิฑรยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68
เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานทาสีน้ำอะคริลิค 100% ชนิดกึ่งเงา งานผนัง-เสา-คานและฝ้าห้องพื้น ทารองพื้น 1 รอบ ทาสีจริง 2 รอบ (ผนังเบอร์ 1และ2)	232.28	ตร.ม.	43.00	9,988.040	34.00	7,897.52	17,885.56	
	งานทาสีน้ำอะคริลิค 100% ทารองพื้น 1 รอบ ทาสีทับหน้า 2 รอบ (ผนังเบอร์ 4)	61.60	ตร.ม.	43.00	2,648.800	34.00	2,094.40	4,743.20	
	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ1 - ฝ้าเพดานอิฐซีเมนต์หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. ฉาบเรียบรอยต่อ พร้อมโครงทราวดโลหะ-ชุบ galvanize ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต (ภายในห้องทำงาน)	30.81	ตร.ม.	281.00	8,657.610	75.00	2,310.75	10,968.36	
	ฝ2 - ห้องพื้น คล. แฉ่งผิวเรียบ	30.12	ตร.ม.	80.00	2,409.600	105.00	3,162.60	5,572.20	
	ฝ3 - ฝ้าซีเมนต์บอร์ด หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. (รุ่นมีระบายอากาศ) ติดผนังร่อง พร้อมโครงทราวดโลหะชุบสังกะสี	57.43	ตร.ม.	317.00	18,205.310	75.00	4,307.25	22,512.56	
	- ตาช่ายพลาสติกกันแมลง	57.43	ตร.ม.	60.00	3,445.800	20.00	1,148.60	4,594.40	
	งานทาสีวัสดุฝ้าและท้องพื้น คลส.	118.36	ตร.ม.	43.00	5,089.480	34.00	4,024.24	9,113.72	
	งานหลังคา								
	อุปกรณ์และส่วนประกอบหลังคา								
	- หลังคา METAL SHEET เคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.	210.60	ตร.ม.	861.00	181,326.600	95.00	20,007.00	201,333.60	
	พร้อมฉนวน PU FOAM หนาไม่น้อยกว่า 50 มม. ห้องพวยด์								
	- ครอบสันหลังคา ครอบข้าง FLASHING METAL SHEET	16.20	ม.	253.00	4,098.600	50.00	810.00	4,908.60	
	- เจียงชาย ไม้สังเคราะห์ กว้าง 8" หนา 16 มม.	32.40	ม.	83.00	2,689.200	73.00	2,365.20	5,054.40	
	- ปีนอม ไม้สังเคราะห์ กว้าง 8" หนา 16 มม.	26.00	ม.	83.00	2,158.000	73.00	1,898.00	4,056.00	
	งานทาสีเจียงชายและบันลัมไม้สังเคราะห์ (ทาสีน้ำมัน ทาสีรองพื้น 1 เที่ยว ทาสีจริง 2 เที่ยว)	29.20	ตร.ม.	92.00	2,686.400	38.00	1,109.60	3,796.00	

25

26

27

แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเสือ

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลน้ำไร่ อำเภอฝาง จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย : นายประพนธ์ ทาสุลี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิทยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.4	หมวดงานสุขาภิบาล								
	สุขภัณฑ์และอุปกรณ์								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง (พร้อมเสด็จอ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)	3.00	ชุด	2,300.00	6,900.000	450.00	1,350.00	8,250.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบก้านโยก สแตนเลส 304	3.00	ชุด	900.00	2,700.000	150.00	450.00	3,150.00	
	- โป๊ยสภาวะชายชนิดตีตมูม แบบก๊อกรักกด พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.000	450.00	450.00	2,550.00	
	- โถสุขภัณฑ์รับราบ ชนิดมีถังพักน้ำ 6 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	4,850.00	14,550.000	450.00	1,350.00	15,900.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน และสต่อปากแล้วเปิด-ปิดน้ำ	3.00	ชุด	300.00	900.000	70.00	210.00	1,110.00	
	- กระบอกน้ำรีรูปแขวนผนัง คก 60 ซม.	3.00	ชุด	1,690.00	5,070.000	70.00	210.00	5,280.00	
	- ป้ายห้องน้ำชาย-หญิง , ห้องน้ำคนพิการ สแตนเลส 304	3.00	ชุด	400.00	1,200.000	35.00	105.00	1,305.00	
	- ก๊อกล้างพื้นติดผนัง สแตนเลส 304	3.00	ชุด	125.00	375.000	25.00	75.00	450.00	
	- ตะขอแขวนผ้า สแตนเลส 304	2.00	ชุด	100.00	200.000	25.00	-	200.00	
	- ราวพญั่วตัวสแตนเลส 304 รูปตัว T	2.00	ชุด	3,400.00	6,800.000	105.00	210.00	7,010.00	
	- ราวจับกันลื่นสแตนเลส 304	1.00	ชุด	220.00	220.000	70.00	70.00	290.00	
	- ราวจับกันลื่นสแตนเลส 304 รูปตัว L	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.000	105.00	105.00	3,605.00	
	ถังบำบัดรวมชนิดไม่เติมอากาศ ขนาด 2000 ลิตร พร้อมฐานราก ตามมาตรฐานผู้ผลิต	1.00	ชุด	10,290.00	10,290.000	2,400.00	2,400.00	12,690.00	
	บ่อซีเมนต์ขนาดตามแบบระบุ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.000	0.00	150.00	3,150.00	รวมค่าแรง
	บ่อพักสำหรับรูป ขนาดไม่น้อยกว่า 0.40x0.40 m.	1.00	ชุด	800.00	800.000	70.00	70.00	870.00	
	งานชุดดินถมกลับ (สำหรับติดตั้งถังบำบัดรวม และบ่อซีเมนต์)	27.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	3,024.00	3,024.00	
	อุปกรณ์ระบบประปา								
	- ประตูน้ำทองเหลือง ถิ่นเกด	1.00	เหมา	750.00	750.000	-	-	750.00	รวมค่าแรง

๕๕

แบบกำหนดราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลน้ำไร่ อำเภอฝาง จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย : นายประเมธ ชาญลี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นพทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิฑิตยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เชื้อควาลัว	1.00	เหมา	750.00	750.000		-	750.00	รวมค่าแรง
	- บอลาลัว	1.00	เหมา	500.00	500.000		-	500.00	รวมค่าแรง
	- ท่อนันทรูด (flexible joint)	1.00	เหมา	500.00	500.000		-	500.00	รวมค่าแรง
	FD ระบายน้ำทิ้งแบบดักกลิ่น 2"	3.00	ชุด	390.00	1,170.000	75.00	225.00	1,395.00	รวมค่าแรง
	FCO คลื่นเอทไฟทองเหลือง 3"	1.00	ชุด	325.00	325.000	75.00	75.00	400.00	
	มาตรวัดน้ำ	1.00	ชุด	2,197.00	2,197.000		-	2,197.00	รวมค่าแรง
	หมวดงานเดินท่อ								
	งานเดินท่อโสตโคร พร้อมอุปกรณ์								
	อ่างล้างหน้า	3.0000	จุด	900.00	2,700.000		-	2,700.00	รวมค่าแรง
	ระบายน้ำทิ้งทั้งพื้นที่ (FD และ FCO)	4.0000	จุด	600.00	2,400.000		-	2,400.00	รวมค่าแรง
	งานเดินท่อน้ำดี พร้อมอุปกรณ์								
	งานเชื่อมต่อระบบน้ำเดิมบริเวณโครงการ	1.0000	เหมา	5,000.00	5,000.000		-	5,000.00	รวมค่าแรง
	อ่างล้างหน้า	3.0000	จุด	600.00	1,800.000		-	1,800.00	รวมค่าแรง
	ก๊อกล้างพื้น	3.0000	จุด	600.00	1,800.000		-	1,800.00	รวมค่าแรง
	สุขภัณฑ์ (โถส้วม สายชำระ โถปัสสาวะ)	7.0000	จุด	600.00	4,200.000		-	4,200.00	รวมค่าแรง
	รวมราคางานหมวดสุขาภิบาล								
1.1.5	หมวดงานไฟฟ้า							93,226.00	
	งานเชื่อมต่อสายไฟ main จากแหล่งจ่ายไฟฟ้าเดิมภายในโครงการ	1.0000	เหมา	10,000.00	10,000.000		-	10,000.00	รวมค่าแรง
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า เกล็ดเคสโอบี พร้อมเมนคัตเอาท์ ตัดตอนอัตโนมัติ	1.0000	เหมา	15,000.00	15,000.000		-	15,000.00	รวมค่าแรง
	โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอด LED TUBE T8 แบบมาตรฐาน โคม 2x18W. พร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	1,140.00	11,400.000	135.00	1,350.00	12,750.00	

25

แบบกำกับราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน :

งานอาคาร

ชื่อโครงการ :

อาคารแบบประสงคเพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเดื่อ

สถานที่ก่อสร้าง :

ตำบลน้ำไร่ อำเภอเมือง ไร่ จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน :

สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย :

นายประเมธ ทาสุลี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

นายวิทย์ จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอด LED TUBE T8 แบบมาตรฐาน โคม 1x18W. พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	570.00	1,710.000	115.00	345.00	2,055.00	
	โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอด LED TUBE T8 แบบมาตรฐาน โคม 1x9W. พร้อมอุปกรณ์ (ห้องน้ำ)	4.00	ชุด	300.00	1,200.000	115.00	460.00	1,660.00	
	เต้ารับไฟฟ้าแบบตู้ ชักลม-เบน 16A 250V มีกราวด์ ติดตั้งผนัง	12.00	ชุด	170.00	2,040.000	90.00	1,080.00	3,120.00	
	เต้ารับไฟฟ้าแบบตู้ ชักลม-เบน 16A 250V มีกราวด์ ติดตั้งผนังแบบมีหน้ากาก (สำหรับปั้มน้ำ)	1.00	ชุด	250.00	250.000	90.00	90.00	340.00	
	สวิตช์เปิด-ปิด ไฟส่องสว่าง 16A 250V พร้อมชุดหน้ากากลาสติ๊ก สีขาว	8.00	ชุด	95.00	760.000	80.00	640.00	1,400.00	
	งานเดินสายไฟฟ้า								
	สายไฟดวงโคม	17.0000	จุด	159.00	2,703.000	143.00	2,431.00	5,134.00	
	สายไฟสวิดช์ (สำหรับดวงโคม)	8.0000	จุด	155.00	1,240.000	139.00	1,112.00	2,352.00	
	สายไฟเต้ารับ (สำหรับเต้ารับและปั้มน้ำ)	13.0000	จุด	232.00	3,016.000	193.00	2,509.00	5,525.00	
	สายไฟเครื่องปรับอากาศ	2.0000	จุด	232.00	464.000	193.00	386.00	850.00	
	Accessories อุปกรณ์อื่นๆ (Junction box, fitting, ท่อร้อยสายไฟแบบฝังผนัง ฯลฯ)	1.0000	เหมา	2,772.20	2,772.200		-	2,772.20	รวมค่าแรง
	รวมราคางานหมวดงานไฟฟ้า							62,958.20	
	รวมค่างานทุกหมวดงาน อาคารอเนกประสงค์							1,662,693.21	

Handwritten signature and initials in blue ink.

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ อาคารเอนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรอินทรีย์ห้วยเตือ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย
 แบบเลขที่ 2914601-029-68
 หน่วยงาน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)
 แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลางราคาวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7%	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	งานครุภัณฑ์	16,220.56	-	16,220.56	
	งานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ	41,200.00	-	41,200.00	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น			57,420.56	

(ห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบบาทห้าสิบบาทสตางค์)

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 3124/2568 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2568

25

(นายปรเมธ ทาขุลิ)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

5

(นายเสด็จ นาทา)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ
กรรมการ

5

(นายวิฑรยา จันดี)

ตำแหน่ง พนักงานโยธา
กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : อาคารอเนกประสงค์เพื่อใช้เป็นศูนย์เรียนรู้ของวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์ห้วยเตือ

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลเฝ้าไร่ อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย

หน่วยงาน : สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (จังหวัดหนองคาย)

กำหนดราคาโดย : นายประเมธ ทัพสุสี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

: นายเสด็จ นาทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

: นายวิฑธยา จันดี ตำแหน่ง พนักงานโยธา

แบบเลขที่ : 2914601-029-68

เมื่อวันที่ : 14 กรกฎาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ส่วนที่ 2 : งานครุภัณฑ์								
2.1	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ								
	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาด 15,000 บีทียู พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	20,600.00	41,200.00	-	-	41,200.00	รวม VAT และค่าติดตั้ง
	รวมราคางานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ							41,200.00	
2.2	งานครุภัณฑ์อื่นๆ								
	ถังเก็บน้ำ PE ขนาดไม่น้อยกว่า 2000 ลิตร พร้อมฐานวาง ค.ส.ล. ตามมาตรฐานผู้ผลิตและพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	10,145.79	10,145.79	-	-	10,145.79	รวมค่าติดตั้ง
	ปั้มน้ำขนาดไม่น้อยกว่า 150 วัตต์	1.00	ชุด	6,074.77	6,074.77	-	-	6,074.77	รวมค่าติดตั้ง
	รวมราคางานครุภัณฑ์อื่นๆ							16,220.56	

๒๕

๒